Página 138   20 de Maio de 2024 Nº 28.746
<#E.G.B#1581490#138#1587725>

AVISO DE 1ª REABERTURA DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 007/2024 PROCESSO Nº 010/2024

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a 1ª REABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 007/2024 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

“

NOVA UNIÃO
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorreu no dia 17 de maio
de 2024 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA) pela plataforma do
COMPRASBR no Departamento Central de Licitações e Contratos, onde
não obteve interessados em cadastrar proposta para o processo licitatório.
A 1ª reabertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas
e habilitação ocorrerá à Partir do dia ,
até o dia .
O início da disputa ocorrerá no dia
(HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser acessado
pelos interessados através do site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.
br no portal transparência. Para esclarecimentos ou dúvidas poderá ser
solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o horário de atendimento
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br   ou pelo telefone (66) 3555-1247
/ (66) 3555-1224.  Cotriguaçu-MT, 17 de maio de 2024.

Pregoeira
<#E.G.B#1581490#138#1587725/>

Protocolo 1581490

<#E.G.B#1581364#138#1587587>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

+BRASIL Nº
553252/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, do tipo menor preço por item, obteve
o seguinte resultado:   IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº 12.753.213/0003-35
sagrou-se vencedora no valor total de R$ 930.000,00 (novecentos e trinta
mil reais).

Itiquira/MT, em 17 de maio de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1581364#138#1587587/>

Protocolo 1581364

<#E.G.B#1581235#138#1587457>

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

O MUNICÍPIO DE JAURU, Pessoa Jurídica de direito público, representado
neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr ° Valdeci José De Souza, vem através
do presente autorizar V. SR a a dar início aos CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO

CONVÊNIO N.°
CEDROS LOCAÇÃO DE

, pessoa jurídica inscrita no CNPJ:
37.993.033/0001-90, representada neste ato pela Sra ° KAMILA FREITAS
DE OLIVEIRA, decorrente da licitação CONCORRÊNCIA 01/2024.

Paço Municipal “José Peres” em Jauru-MT 02 de maio de 2024

_________________________________
         VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1581235#138#1587457/>

Protocolo 1581235

<#E.G.B#1581454#138#1587688>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 007/2024

TIPO: ELETRÔNICA-‘Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Juara,
Estado de Mato Grosso, a licitação na modalidade de Concorrência Pública,
do Tipo Eletrônica, apuração pelo MENOR PREÇO POR EMPREITADA
GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM URBANAS NAS
VIAS: RUA JOÃO WAGNER, RUA FIRMINIO DE OLIVEIRA, TRAVESSA
1, TRAVESSA 2, TRAVESSA 3, RUA SERGIO B. DE HOLANDA,
AVENIDA VEREADOR WALTER LAURO E RUA ANTONIO LISBOA
NETO, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 0199/2024 - PROCESSO
SINFRA - PRO- 2022/05576, em Atendimento Secretaria Municipal de

edital e em seus anexos.A realização do Pregão será no dia 15.07.2024
às 09h00m (Horário de Brasília), no endereço eletrônico www.portal-
decompraspublicas.com.br. O edital na íntegra estará disponível para
consulta e retirada na Sede da Prefeitura Municipal de Juara, localizada
à Rua Niterói n.º 81N - Centro - Juara/MT, junto à Divisão de Licitação
de segunda e sexta-feira, no horário das 09h00 às 12h00 (Horário de

-
taldecompraspublicas.com.br. Para participação no presente certame será
permitida somente representantes legais, procuradores ou prepostos com

participar do certame. O credenciamento deverá ser único e exclusivamente
por meio do endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Carlos Amadeu Sirena - Prefeito Municipal

Juara-MT, em 17 de maio de 2024
Luis Carlos Correia

Agente de Contratação
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633

<#E.G.B#1581454#138#1587688/>

Protocolo 1581454

<#E.G.B#1581412#138#1587641>

A Prefeitura Municipal de Juína, CNPJ nº 15.359.201/0001-57, torna público
que requereu junto o SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a
Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para reforma do Aeroporto
Municipal, localizado na Rodovia MT - 170, km 07, perímetro urbano de
Juína/MT.
<#E.G.B#1581412#138#1587641/>

Protocolo 1581412

<#E.G.B#1581420#138#1587652>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE - CNPJ:
24.772.246/0001-40, torna público que requereu junto a SAMA/MT -
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio

a atividade de “Construção de centros de múltiplo uso e/ou atividades
de atendimento ao turista, centros de referência de assistência social e
similares. CNAE-02/04/4120 CONSEMA 041/2021”- referente à construção
do novo prédio e funcionamento da Circunscrição Regional de Trânsito -
CIRETRAN, localizada na Avenida Da Fé, Quadra02, Lote 3B, Setor 28,
Bairro Tessele Junior, no Município de Lucas do Rio Verde/MT.
<#E.G.B#1581420#138#1587652/>

Protocolo 1581420

<#E.G.B#1581518#138#1587757>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de Agente de
Contratação, torna público o RESULTADO da Inexigibilidade nº 011/2023,
do tipo Credenciamento, que tem como objeto Contratação de empresa
prestadora de serviços de arbitragem para eventos esportivos em geral

-MT. Neste ato foram credenciadas as empresas:

EMPRESA VALOR TOTAL

ROGERIO OLIVEIRA DOS SANTOS
-

CNPJ 50.396.497/0001-87

Item 01 ao 12. R$ 216.897,70

VALOR TOTAL R$ 216.897,70
A Ata da Sessão de Credenciamento da empresa com as quantidades
credenciadas e valores encontra-se a disposição no site da Prefeitura
Municipal de Marcelândia/MT no endereço www.marcelandia.mt.gov.br .

Marcelândia/MT, 20 de Maio de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

<#E.G.B#1581518#138#1587757/>

Protocolo 1581518